
UCHWAŁA NR XXIX/247/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) w związku z § 3 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r, poz. 1974) 
Rada Gminy Baranów, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Baranów 
w wysokości – 1.690,00 zł. 

2. W przypadku nieuczestniczenia przez Przewodniczącego w posiedzeniu Rady Gminy Baranów (sesji) 
potrąca się każdorazowo dietę, o której mowa w ust.1, o 10%. 

§ 2. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów: 

1. za każdorazowy udział w posiedzeniu Rady Gminy Baranów (sesjach) w wysokości: 400,00 zł; 

2. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów w wysokości: 
320,00 zł. 

§ 3. Ustala się dietę dla Radnych Gminy Baranów: 

1. za każdorazowy udział w posiedzeniu Rady Gminy Baranów (sesjach) w wysokości: 320,00 zł; 

2. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów, której dany 
Radny jest Przewodniczącym, w wysokości: 352,00 zł; 

3. za każdorazowy udział w posiedzeniu Stałej i Doraźnej Komisji Rady Gminy Baranów, której dany 
radny jest członkiem, w wysokości: 288,00 zł. 

§ 4. Diety w wysokości ustalonej w § 2 ust. 2 oraz w § 3 ust. 3 przysługują Radnemu za każdy dzień 
udziału w szkoleniu i innych zajęciach związanych z pracą w Radzie lub Komisji, jeżeli Radni zostali na 
nie skierowani przez Przewodniczącego Rady. 

§ 5. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady w trakcie miesiąca nowo wybranemu Przewodniczącemu 
przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc. Zasada ma zastosowanie także do zakończenia 
kadencji Rady. 

§ 6. 1. W jednym dniu Radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość posiedzeń. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 7. 1. Należności finansowe należne radnym, o których mowa w niniejszej uchwale są wypłacane 
przelewem na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo nie później niż do dnia 10-tego 
następnego miesiąca. 

3. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista sporządzana na podstawie list obecności 
Radnych na posiedzeniach Rady (sesjach) oraz posiedzeniach Komisji Stałych i Doraźnych. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr II/9/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0DDC712-B824-47DC-B350-7E6CA35F2CF0. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0DDC712-B824-47DC-B350-7E6CA35F2CF0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/247/2021 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) na zasadach określonych przez Radę Gminy, Radnemu przysługują miesięczne 
diety, których wysokość uwzględnia funkcje pełnione przez Radnego. Obowiązująca wysokość diet radnych 
uchwalona została w 2018 roku. Z dniem 1 listopada br. zmianie uległy zapisy art. 25 ust. 6 ustawy o 
samorządzie gminnym, określające maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, 
zwiększając z 1,5 do 2,4 krotność kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1974), Radnemu w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, przysługują w ciągu miesiąca diety 
w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety. 

Na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 18 listopada br. Radni zadecydowali o podniesieniu wysokości 
diet o 60% względem stawek określonych w uchwale z 2018 roku. Na sesji przegłosowano wniosek 
Przewodniczącego Rady Gminy Baranów w sprawie podniesienia zryczałtowanej diety Przewodniczącego 
Rady o 30%, a nie o 60% jak ustalono na posiedzeniu Komisji Stałych. W związku z powyższym 
przedmiotowa uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od funkcji pełnionej 
w Radzie Gminy Baranów.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0DDC712-B824-47DC-B350-7E6CA35F2CF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



